
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č.j.: KK/5140/IN/22 

Vyřizuje:  Jaroslav Štěpán 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2  

 
v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky: 

 

„Rekonstrukce vnitřních rozvodů – elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a 

koupelen v administrativní budově objektu.“ 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00000793“ 
 

Dne 18.10.2022 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Rekonstrukce vnitřních rozvodů – elektřina, 

vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ žádost o 

vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek. Dále jsou uvedeny jednotlivé dotazy spolu 

s odpověďmi a vysvětleními zadavatele v souladu s ust. § 98 a § 99 Zákona: 

Jednotlivé dotazy a odpovědi zadavatele: 

 

1/ Ve Výzvě k podání nabídky je v části 9) Způsob zpracování nabídkové ceny uvedeno, že oceněný 

položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb bude předložen ve formátu uniXML – specifikace 

na www.unixml.cz. Dále, že pokud účastník zadávacího řízení nemá k dispozici rozpočtový software s 

podporou importu formátu uniXML, zadavatel v příloze č. 7 přikládá návod na „Zpracování soupisu 

prací ve formátu uniXML“. V daném prohlížeči je však potřeba načíst soubor ve formátu xml, zadaný 

soubor s položkovým soupisem prací je ve formátu xlsx a nelze načíst. Nelze tak soupis exportovat do 

formátu uniXML dle požadavku. 

Ad 1/ 

Pro ty účastníky, kteří nemají možnost převodu výkazu výměr do formátu uniXML, doplňujeme do 

zadávací dokumentace Přílohu č. 8 – Výkaz výměr – cenová nabídka ve formátu uniXML. 

 

2/ V zadání je požadavek na oškrábání malby a poté dvojnásobnou malbu. Zřejmě by však mělo být 

provedeno rozmývání podkladu, penetrace. 

Ad 2/ 

Cena za umývání a penetraci je dle ceníku ÚRS skoro stejná jako za oškrábání malby (rozdíl cca 0,80 

Kč/m2). Na cenovou nabídku toto nemá podstatný vliv. V průběhu realizace bude posouzeno vždy 

podle konkrétního skutečného stavu. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

 

3/ V Technické zprávě je uvedeno, že dlažba ve vstupní chodbě v přízemí je navržena velkoformátová. 

V soupisu je však jen jedna položka pro dlažbu 9-12 ks/m2, tj. cca 30*30 cm. Bude tedy všude dlažba 

cca tohoto formátu? 

Ad 3/ 

Ano, zadavatel požaduje nacenit dlažbu tak, jak je uvedena v soupisu – tedy o rozměrech cca  30 x 30 

cm. 

 

4/ Zadaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je zpracován v cenové soustavě ÚRS 2022 01, tedy 

v cenách platných z kraje roku. Z toho zřejmě vzešla i ve Výzvě uvedená maximální výše nabídkové ceny. 

Aktuální ceny jsou však mnohdy znatelně vyšší. Doporučujeme prověřit uvedenou maximální cenu. 

 

Ad 4/ 

Zadavatel nebude zvyšovat maximální možnou a nepřekročitelnou cenu veřejné zakázky. 

 

 

 

Karlovy Vary 19.10.2022 

 

 

Jaroslav Štěpán 


